
1 
 

DODATEK Č. 1  
 

KE  
SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE A SMLOUVĚ O ROZÚČTOVÁNÍ DODÁVKY ENERGIÍ  

A SLUŽEB SOUVISEJÍCÍCH S UŽÍVANÝMI PROSTORY 

 

které na jedné listině uzavřeli podle ust. § 2193 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedené smluvní strany: 
 

 
1. Město Dačice 

Sídlo: Krajířova 27, 380 13 Dačice 
IČO: 00246476, DIČ: CZ00246476 
zastoupené Bc. Milošem Novákem, starostou 
bankovní spojení: 29022-0603143369/0800 

jako půjčitel (dále také jen „půjčitel“)  

a  

2. Školní jídelna Dačice, Boženy Němcové 213 
Sídlo: Dačice, B. Němcové 213/V, PSČ 380 01  
IČO: 750 00 067 
zastoupená Drahoslavou Brandlovou, ředitelkou 
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Č. Budějovicích, spis. zn. Pr 183 
bankovní spojení: 0604162369/0800 

jako vypůjčitel (dále také jen „vypůjčitel“) 
 

a 
 

 

3. Základní škola B. Němcové Dačice 
se sídlem B. Němcové 213, , 380 01, Dačice – Dačice V 
IČO: 750 00 041 
zastoupená Mgr. Bohumilem Havlíkem, ředitelem 
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Č. Budějovicích, spis. zn. Pr 219 

jako poskytovatel (dále také jen „poskytovatel“) 
 

společně také jako „smluvní strany“. 
 

 
 

Článek I 

Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 (dále jen „dodatek“) rozhodly změnit Smlouvu o výpůjčce a 

smlouvu o rozúčtování dodávky energií a služeb souvisejících s užívanými prostory uzavřenou 
dne 6.12.2021 Dále jen „smlouva“. 

 
2. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna názvu poskytovatele, který se změnil ze Základní škola 

Dačice, Boženy Němcové 213, okres Jindřichův Hradec na Základní škola B. Němcové Dačice, jak 
je uvedeno v záhlaví tohoto dodatku. 



2 
 

 

3. Článek IV. smlouvy – Služby dodávané do Prostor, bod 5. se dále mění tak, že nově zní: 
 

„Cena vody spotřebované v Prostorách za daný kalendářní měsíc je pro výpůjčitele dohodou 
smluvích stran sjednána ve výši zjištěné jako: 60% rozdílu mezi celkovou cenou vody pro odběrné 
místo umístěné v Budově zjištěnou za shora uvedené období od dodavatele vody a cenou vody na 
nefakturačních vodoměrech v Prostorách za stejné období, přičemž: 

Cena vody na nefakturačních vodoměrech v Prostorách se vypočte jako součin skutečné spotřeby 
vody zjištěné odečtem na nefakturačním vodoměru pro dopravní hřiště a odečtem na 
nefakturačních vodoměrech umístěných na vstupu do ohřívačů vody v Prostorách (ohřívače vody 
určené pro vypůjčitele a Gymnázium) za daný kalendářní měsíc a průměrné ceny vody. 

Skutečná cena vody se vypočítá jako podíl celkové ceny vody, včetně vodného, stočného a 
případných dalších plateb dodavateli vody, zjištěné pro odběrné místo umístěné v Budově od 
dodavatele vody za daný kalendářní měsíc a celkového množství odebrané vody pro toto odběrné 
místo za stejné období.“ 

 
 
 

Článek II 
Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, se nemění.  

2. Tyto smlouvy jsou uzavřeny na jedné listině a jsou vyhotoveny ve čtyřech vyhotoveních, které mají 
platnost originálu, poskytovatel a vypůjčitel obdrží po jednom vyhotovení, půjčitel obdrží dvě 
vyhotovení. 

3. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, jakož i další změny a dodatky smlouvy, podléhají 
zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Zveřejnění zajistí půjčitel. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, s jeho 
obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisují. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s tímto dodatkem dochází ke zpracovávání 
osobních údajů především na základě právního titulu plnění smlouvy ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. b) 
GDPR. V souvislosti s tímto dodatkem je třeba plnit celou řadu zákonných povinností. Jedná se 
zejména o daňové, účetní a archivační povinnosti dle příslušných zákonů. Protože je smluvní stranou 
veřejný subjekt, osobní údaje mohou být zároveň předmětem žádosti o informace podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím nebo mohou být zveřejněny v registru smluv. Při plnění těchto 
povinností dochází ke zpracování osobních údajů na základě titulu plnění právních povinností v 
souladu s čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR. Další informace o ochraně osobních údajů se dozvíte na 
www.dacice.cz. 

 

 

 



3 
 

 

8. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzuje, že uzavření těchto smluv bylo schváleno radou města Dačice na jejím 2. zasedání 
konaném dne 16. 11. 2022 pod č. usn. 24/2/RM/2022 nadpoloviční většinou hlasů a že tím byly ze 
strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost těchto smluv.  

 

 

 

 

V Dačicích dne 2. 11. 2022 
 
 
 
 
 
 
za vypůjčitele 
Školní jídelna Dačice, Boženy Němcové 213 
Drahoslava Brandlová, ředitelka 

V Dačicích dne 18. 11. 2022 
 
 
 
 
 
 
za půjčitele 
Město Dačice 
Bc. Miloš Novák, starosta 

 
 
 
V Dačicích dne 2. 11. 2022 
 
 
 
 
 
 
za poskytovatele 
Základní škola B. Němcové Dačice 
Mgr. Bohumil Havlík, ředitel 

 

 
 


